
随意契約一覧表

※政令とは、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令のことをいう

当初 変更経過 最終（現時点）

001 令和6年03月01日 エアコン購入設置業務 5,002,800 5,002,800 
右京区役所京北出張
所

有限会社河鉄工務店
地方自治法施行令第１６７条の２第１項
第５号

物品

契約金額（税込）（単位：円） プロポーザル等の企画提
案方式による決定の有無

契約日 件　　　　　　　　名 担当所属名 契約の相手方の名称 根拠法令
学識経験者等の市職員
以外の者の参加者数

種別
学識経験者等の市職員
以外の者の参加の有無



随意契約締結結果報告書 

 

１ 件名 

エアコン購入設置業務 

 

２ 担当所属名 

右京区役所京北出張所 

 

３ 契約締結日 

令和６年３月１日 

 

４ 履行期間 

令和６年３月１日から令和６年３月３１日まで 

 

５ 契約の相手方の住所及び商号等 

京都市右京区京北周山町上代２８番地 

有限会社河鉄工務店 

 

６ 契約金額（税込み） 

５，００２，８００円 

 

７ 契約内容 

京北細野自治会館及び弓削自治会館におけるエアコンの購入、設置、入替及び撤去処分業務 

 

８ 随意契約の理由（変更契約の場合は変更理由） 

各施設はいずれも避難所として指定されているが、設置されている空調設備については経年劣化

等により不調が生じ、緊急の対応が求められたため。 

 

９ 根拠法令 

☑地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号 

□地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第１１条第１項(地方自治

法施行令第１６７条の２第１項第  号) 

□地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第１１条第１項第   号 

 

10 契約の相手方の選定理由 

京都市指定業者複数社に対して見積依頼を行った結果、期日内の履行を可能とし、見積書の提出

があったのが同社一社のみであったため。 

 

11 その他 

 

 


